Nº 150, quarta-feira, 6 de agosto de 2008 372 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1285813-0>

ATO No- 510, DE 1º DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DALVA FA-
RIAS, código 31992, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria da 6ª Turma.

2 - Designar a servidora MARIA DALVA FARIAS, código
31992, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Proces-
sual, em vaga decorrente da dispensa da servidora Silvana Teixeira
Araújo.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1286906-0>

ATO No- 511, DE 4 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor CARLOS ROBERTO BAPTISTA
ALVES, código 28610, Técnico Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Digitação, do encargo de substituto legal e even-
tual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Gerenciamento de Softwares Básicos, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Infra-Estrutura Tecnoló-
gica.

2 - Designar o servidor LEONARDO LOBO PULCINELI,
código 42780, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer o encargo de substituto
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Ge-
renciamento de Softwares Básicos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Infra-Estrutura Tecnológica, em
seus impedimentos legais e eventuais.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1286904-0>

S E C R E TA R I A

ATO No- 381, DE 1º DE AGOSTO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando nº 42, de
30/7/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano Fontes
de Faria Fernandes, e a delegação de competência prevista no inciso
III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

1 - Dispensar a servidora GLÁUCIA SABBÁ FRANCO,
código 56, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano
Fontes de Faria Fernandes.

2 - Designar a servidora GLÁUCIA SABBÁ FRANCO, có-
digo 56, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Sim-
pliciano Fontes de Faria Fernandes, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Maria da Glória Lima Barbosa.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1286905-0>

ATO No- 384, DE 5 DE AGOSTO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

Designar o servidor LUÍS ORLANDO MARINHO PEREI-
RA, código 44810, Técnico Judiciário do Quando de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-
1, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Re-
gistro de Conteúdo Processual.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Nº 150, quarta-feira, 6 de agosto de 200838 2ISSN 1677-7050

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID1285984-0>

ATOS DE 4 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

No- 141 - 1 - Exonerar, a pedido, o servidor MARCELO BARROS
MARQUES, código 32677, Analista Judiciário, Área Administrativa,
do cargo em comissão de Assessor-Chefe, nível CJ-2, da Assessoria
de Planejamento, Orçamento e Finanças, do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

2 - Exonerar o servidor MARCOS AUGUSTO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 40383, requisitado da Procuradoria-
Geral do Trabalho, do cargo em comissão de Assessor da Secretaria
Executiva do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nível CJ-2.

3 - Nomear o servidor MARCOS AUGUSTO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 40383, requisitado da Procuradoria-
Geral do Trabalho, para exercer o cargo em comissão de Assessor-
Chefe, nível CJ-2, da Assessoria de Planejamento, Orçamento e Fi-
nanças, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

<!ID1285985-0>

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

No- 142 - 1 - Dispensar o servidor PEDRO AUGUSTO DE CAR-
VALHO GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, da função comissionada de Supervisor da Seção de Acom-
panhamento Processual, nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Assessoria de Acompanhamento Processual e de Apoio
às Sessões, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Nomear o servidor PEDRO AUGUSTO DE CARVALHO
GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessor da Secretaria Executiva do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nível CJ-2.

3 - Dispensar o servidor ANDERSON CARLOS LEITE AF-
FONSO, requisitado da Procuradoria-Geral da República, da função
comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Acompanhamento Processual e de
Apoio às Sessões, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

4 - Designar o servidor ANDERSON CARLOS LEITE AF-
FONSO, requisitado da Procuradoria-Geral da República, para exer-
cer a função comissionada de Supervisor da Seção de Acompanha-
mento Processual, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Assessoria de Acompanhamento Processual e de Apoio às Sessões,
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

5 - Dispensar a servidora RONILDA RODRIGUES DA SIL-
VA MELO, código 39945, Técnico Judiciário, da função comissio-
nada de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Assessoria de Acompanhamento Processual e de Apoio
às Sessões, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

6 - Designar a servidora RONILDA RODRIGUES DA SIL-
VA MELO, código 39945, Técnico Judiciário, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Acompanhamento Processual e de
Apoio às Sessões, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

7 - Designar o servidor ELBIO BRITO REZENDE, código
42790, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Acompanhamento Processual e de
Apoio às Sessões, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

<!ID1285986-0>

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV,
do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

No- 143 - 1 - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE CAVAL-
CANTI GONTIJO, código 37987, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Gestão
de Pessoas, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID1288067-0>

<!ID1286625-0>

<!ID1286629-0>